Empresa: FEDERACAO DAS APAES DO ESTADO DE SAO PA Folha: 0001
C.N.P.J.: 71.727.887/0001-62

Registro no Cartdrio: 15241 RJ Data: 27/12/2004

Periodo: 01/01/2024 - 31/12/2024

CONSOLIDADO

DEMONSTRAGCAO DO RESULTADO DO EXERCICIO EM 31/12/2024

RECEITAS DA FEDERAGAO DAS APAES
RECEITAS FEDERACAO DAS APAES 301.897,45 301.897,45

RECEITAS E REPASSES DA FEAPAES

RECEITA APAE ENERGIA 1.108.176,55
RECEITA REVISTA COOP E TROCO DO BEM 134.679,57
RECEITAS DE CONTRIBUICGES 433.847,96
RECEITA ALGAR TELECOM 3.122,46
TROCO BOM- FENAPAES 129.210,27
PARCERIA CAIXA 270,00
FUNDO DE PROJETOS (1.169.116,37)
FENAPAES - TITULOS DE CAPITALIZACAO (569.749,95)
CORREIOS (40.642,92)
CAUSEI O BEM (47,97)
PARCERIA FOX 16.313,85 46.063,45

RECEITAS FINANCEIRAS DA FEAPAES

RECEITAS FINANCEIRAS 1.224.137,53 1.224.137,53

OUTRAS RECEITAS DA FEAPAES

RECEITA VALECAP 36.722.495,81

RECEITA HIPERCAP LITORAL 15.232.892,80

OUTRAS RECEITAS 470.611,14 52.425.999,75
DEDUCOES

1SS (45,39) (45, 39)

RECEITA BRUTA

RESULTADO BRUTO

DESPESAS ADMINISTRATIVAS
DESPESAS COM PESSOAL
DESPESAS GERAIS

DESPESAS TRIBUTARIAS
DESPESAS TRIBUTARIAS

DESPESAS FINANCEIRAS
DESPESAS FINANCEIRAS

OUTRAS DESPESAS

DESPESAS OPERACIONAIS HIPERCAP LITORAL

DESP. OPER. VALECAP
PROJETO LIONS INTERNACIONAL

SUPERAVIT/DEFICT

Sistema licenciado para P.V.M ASSESSORIA CONTABIL LTDA

(3.013.657,88)
(4.112.522,93)

(6.668,78)

(115.224,73)

(13.998.276,58)
(31.710.867,87)
(108.677,00)

53.998.052,79

53.998.052,79

(7.126.180,81)

(6.668,78)

(115.224,73)

(45.817.821,45)

932.157,02



Empresa: FEDERACAO DAS APAES DO ESTADO DE SAO PA Folha: 0002
C.N.P.J.: 71.727.887/0001-62

Registro no Cartério: 15241 RJ Data: 27/12/2004

Periodo: 01/01/2024 - 31/12/2024

CONSOLIDADO

DEMONSTRAGCAO DO RESULTADO DO EXERCICIO EM 31/12/2024

RESULTADO LIQUIDO 932.157,02

LUCRO LIQUIDO DO EXERCICIO 932.157,02
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