Empresa: FEDERAÇÃO DAS APAES DO ESTADO DE SÃO PA C.N.P.J.: 71.727.887/0001-62 0001 Folha:

Registro no Cartório: 15241 RJ Data: 27/12/2004

Período: 01/01/2024 - 31/12/2024

CONSOLIDADO

SUPERAVIT/DEFICT

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO EM 31/12/2024

RECEITAS DA FEDERAÇÃO DAS APAES		
RECEITAS FEDERAÇÃO DAS APAES	301.897,45	301.897,45
RECEITAS E REPASSES DA FEAPAES		
RECEITA APAE ENERGIA	1.108.176,55	
RECEITA REVISTA COOP E TROCO DO BEM	134.679,57	
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	433.847,96	
RECEITA ALGAR TELECOM	3.122,46	
TROCO BOM- FENAPAES	129.210,27	
PARCERIA CAIXA	270,00	
FUNDO DE PROJETOS	(1.169.116,37)	
FENAPAES - TÍTULOS DE CAPITALIZAÇÃO	(569.749,95)	
CORREIOS	(40.642,92)	
CAUSEI O BEM	(47,97)	
PARCERIA FOX	16.313,85	46.063,45
RECEITAS FINANCEIRAS DA FEAPAES		
RECEITAS FINANCEIRAS	1.224.137,53	1.224.137,53
OUTRAS RECEITAS DA FEAPAES		
RECEITA VALECAP	36.722.495,81	
RECEITA HIPERCAP LITORAL	15.232.892,80	
OUTRAS RECEITAS	470.611,14	52.425.999,75
DEDUÇÕES		
ISS	(45,39)	(45,39)
RECEITA BRUTA		53.998.052,79
RESULTADO BRUTO		53.998.052,79
DESPESAS ADMINISTRATIVAS		
DESPESAS COM PESSOAL	(3.013.657,88)	
DESPESAS GERAIS	(4.112.522,93)	(7.126.180,81)
DESPESAS TRIBUTÁRIAS		
DESPESAS TRIBUTÁRIAS	(6.668,78)	(6.668,78)
DESPESAS FINANCEIRAS		
DESPESAS FINANCEIRAS	(115.224,73)	(115.224,73)
OUTRAS DESPESAS		
DESPESAS OPERACIONAIS HIPERCAP LITORAL	(13.998.276,58)	
DESP. OPER. VALECAP	(31.710.867,87)	
PROJETO LIONS INTERNACIONAL	(108.677,00)	(45.817.821,45)

932.157,02

Empresa: FEDERAÇÃO DAS APAES DO ESTADO DE SÃO PA C.N.P.J.: 71.727.887/0001-62 0002 Folha:

Registro no Cartório: 15241 RJ Data: 27/12/2004

Período: 01/01/2024 - 31/12/2024

CONSOLIDADO

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO EM 31/12/2024

RESULTADO LÍQUIDO 932.157,02

LUCRO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO 932.157,02

CRISTIANY DE CASTRO PINGHERA & ASSOCIADOS CONTABILIDADE LTDA DANIEL PINGHERA

PRESIDENTE

Reg. no CRC-SP sob o No. 1SP 233200/0-5 CPF: 273.699.348-96CPF: 007.920.865-70